
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 
             

Registro Generale N.  1142  del   18/07/2014  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  273  del   13/05/2014 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
Lavori di miglioramento sismico scuola media "N. Giansante" - 1° stralcio. Liquidazione
onorario per collaudo statico all'ing. Luigi Buccella.  
 

PREMESSO CHE:

· con  determinazione  dirigenziale  n.  542  del  17/09/2009  è  stato  affidato  all'ing.  Luigi
Buccella l'incarico relativo al collaudo  statico  dei  lavori  di  miglioramento  sismico  della
scuola media “N. Giansante”;

· l'onere per le prestazioni sopra citate è stato imputato al capitolo 10633, art. 0,  residui
2007, del PEG, contributo Regionale in conto mutuo cassa DD.PP.;

VISTA la convenzione d'incarico sottoscritta con il professionista;

VISTO il certificato  di  collaudo  statico  redatto  dall'ing. Luigi  Buccella  in data  28/03/2014,
depositato  presso  il  Servizio  il  Servizio  Interventi  Sismici,  idrografici  e  di  elettricità  della
Provincia di Pescara in data 08/04/2014 al n. 109626, agli atti dell'Ente;

VISTA la fattura n. 4 del 23/04/2014, relativa al saldo per le prestazioni svolte dall'ing. Luigi
Buccella,  acquisita  agli  atti  in  data  08/05/2014  al  n.  12100  di  protocollo,  di  importo
complessivo  pari  ad  €  2.475,00, oltre  CNPAIA  4%  (€  99,00)  ed  IVA  22%  (€  566,28),  e
quindi per complessivi € 3.140,28;

RITENUTO di  dover procedere  alla  liquidazione  del saldo  previsto  in convenzione  per le
prestazioni regolarmente svolte dall'ing. Luigi Buccella;

VISTA la dichiarazione resa dalla ditta ai fini  della tracciabilità finanziaria, secondo quanto
sancito dall'art. 3 della L. n. 136/2010, agli atti dell'Ente;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1142 del 18/07/2014 - Pagina 1 di 4



VERIFICATO il rispetto degli adempimenti ex art.18 del D.L. 83/2012;

RITENUTA propria la competenza,

DETERMINA
1. DI LIQUIDARE all'Ing. Luigi Buccella con studio in Penne (PE), c.so  dei  Vestini  n.  35,

P.IVA  0937260685,  il  saldo  per  le  prestazioni  di  collaudatore  statico  dei  lavori  di
miglioramento sismico della scuola media “N. Giansante”, per l'importo complessivo di
€ 3.140,28, CNPAIA e IVA compresa;

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di  € 3.140,28, al cap. 10633, art. 0, residui 2007
del PEG (contributo regionale in conto mutuo Casa DDPP);

3. DI  SPECIFICARE  ai  fini  della  tracciabilità  finanziaria  di  cui  al  comma  3  della  L.
13/08/2010,  il  CUP  ed  il  CIG  dell'intervento:  CUP  J48G09000050004,  CIG
Z890EED4B8.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1142 del 18/07/2014 - Pagina 2 di 4



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1142 del 18/07/2014 - Pagina 3 di 4



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

DI PIERDOMENICO GABRIELE

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

18/07/2014

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1142 del 18/07/2014 - Pagina 4 di 4


